Số: /KH-LĐLĐ

Hoà Bình, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên, người lao động dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025

Thực hiện Kế hoạch số 133/KH-TLĐ ngày 30/9/2024 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên, người lao động dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên, người lao động dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức hiệu quả các hoạt động chăm lo thiết thực về vật chất, tinh thần cho đoàn viên, người lao động (ĐV, NLĐ); đảm bảo tất cả ĐV, NLĐ đều có Tết, đón Tết vui tươi, ý nghĩa, đầm ấm, sum vầy.

Chủ động nắm bắt tình hình tài chính và hướng dẫn CĐCS lập dự toán làm căn cứ để chi các hoạt động chăm lo Tết cho ĐV, NLĐ từ nguồn tài chính của CĐCS.

Thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo (kèm theo phụ lục số liệu) trước và sau Tết kết quả thực hiện hoạt động chăm lo Tết cho ĐV, NLĐ về LĐLĐ tỉnh; báo cáo nhanh (trước Tết) gửi **trước ngày 20/01/2025 (ngày 21/12 âm lịch)**; báo cáo sau Tết (báo cáo chính thức) gửi **trước ngày 07/02/2025 (ngày 10/01 âm lịch)** về LĐLĐ tỉnh (gửi bản mềm báo cáo qua Ban Chính sách Pháp luật và Quan hệ Lao động, đồng chí Trần Hiếu, điện thoại: 0987.359.430, email: bancsplhb@gmail.com).

3. Công đoàn cơ sở

- Báo cáo kịp thời với công đoàn cấp trên nếu doanh nghiệp đang gặp khó khăn trong sản xuất kinh doanh, doanh nghiệp bị giải thể, phá sản, có chủ doanh nghiệp bỏ trốn, chưa trả hoặc không trả được tiền lương, tiền thưởng cho ĐV, NLD trước Tết. Báo cáo kết quả chăm lo Tết cho ĐV, NLD về công đoàn cấp trên trực tiếp theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chăm lo cho ĐV, NLD dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025. Đề nghị các Ban, Văn phòng LĐLĐ và các công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở triển khai thực hiện tốt Kế hoạch này. Quá trình triển khai nếu có vướng mắc, liên hệ về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Chính sách Pháp luật và Quan hệ Lao động, đối với nội dung liên quan đến tài chính liên hệ trao đổi với Ban Tài chính) để phối hợp giải quyết.